
 

Infolist č.11/2023 

Uvnitř tohoto 

vydání: 

Usnesení P-FVČ 1 

Jednání prezidia 

FVČ 

2 

Termíny jednání P-

FVČ v I. pololetí 

2024 

3 

Info z KV u SŽ 3 

Info z KV u ČD 

Cargo 

3 

Pro základní organizace FVČ - předsedy ZO - členy FVČ vydává prezidium FVČ 

 Ročník 2023 Vydán dne 21. listopadu 2023  

 



 Stránka 2 Infolist č.11/2023 

 

 

 

 

 

Ve středu dne 15. listopadu 2023 pro-

běhlo v Praze pravidelné zasedání prezi-

dia FVČ. Prezidium projednalo následují-

cí materiály a problematiku: 

Zprávu o hospodaření prezidia za 

měsíc říjen 2023. Po krátké diskusi 

prezidium předloženou zprávu projedna-

lo a schválilo bez připomínek. 

Stav kolektivního vyjednávání u 

ČD, a.s. Prezidium bylo informováno o 

dosavadním vývoji. Rozpory ve vyjedná-

vání se zaměstnavatelem přetrvávají 

v nejzásadnějších otázkách. Zatím došlo 

k posunu pouze v oblasti rozvržení pra-

covní doby a délky směny. V reakci na 

stav jednání proběhlo dne 14. listopadu 

separátní jednání odborových organizací, 

na kterém byl dohodnut společný návrh 

dalšího postupu v jednání. Vyjednavači 

FVČ postupují v souladu s usnesením 

Rady FVČ a v případě neochoty zaměst-

navatele k zásadním požadavkům FVČ, 

jsou připraveni v krajním případě PKS na 

příští rok nepodepsat. Další kolo kolek-

tivního vyjednávání je plánováno na 29. 

listopadu. Informace o průběhu vyjedná-

vání jsou průběžně zveřejňovány na we-

bu FVČ.  

Stav kolektivního vyjednávání u ČD 

Cargo, a.s. Na vyjednávání ve dnech 6. 

a 14. listopadu byly odstraněny některé 

dílčí rozpory. Nadále však přetrvávají 

rozpory v zásadních oblastech, přede-

vším v odměňování, KOP a rozsahu do-

volené. Na posledním jednání zaměstna-

vatel předložil nový návrh, který byl od-

borovými organizacemi odmítnut jako 

nedostatečný.  Odborové organizace se 

dohodly na společném separátním jedná-

ní dne 27. listopadu, na kterém by měly 

připravit svůj kompromisní návrh pro 

zaměstnavatele. Další kolo klasického 

kolektivního vyjednávání je plánováno na 

29. listopadu.  

Stav kolektivního vyjednávání u SŽ, 

s.o. Ve dnech 1. - 3. listopadu proběhlo 

v Benešově výjezdní kolektivní vyjedná-

vání. V průběhu tohoto jednání se poda-

řilo odstranit téměř všechny rozpory 

vyjma mzdového nárůstu a rozsahu do-

volené. Na výjezdním jednání proběhla i 

prezentace e-stravenky firmy UP ČR a 

byl diskutován vývoj oblasti FKSP 

v příštím roce po dopadech tzv. 

„konsolidačního balíčku“. Další kolo 

jednání proběhne v sídle zaměstnavatele 

dne 20. listopadu.  

Změna Procesních listů s účinností 

od 10. 12. 2023. V reakci na nejasnosti 

v návrzích PL V-19 a V-20 při minulém 

jednání, kdy byly návrhy změn PL prezi-

diem projednávány, vyvolala FVČ doda-

tečné konferenční jednání s gestorem 

výše uvedených PL p. Lajtkepem z O11 

GŘ ČD. V rámci diskuse a postupného 

projednání odborné problematiky došlo 

ke sblížení vzájemných stanovisek nato-

lik, že návrh PL V-20 se podařilo dohod-

nout do finální podoby. K návrhu PL V-

19 zůstala nedořešena jedna podstatná 

připomínka týkající se určení zodpověd-

nosti za bezpečnost cestujících při roz-

hodování dispečerského aparátu 

v případě technické závady zamykání 

nástupních dveří neurčených pro nástup 

cestujících, kterou požaduje FVČ od 

gestora dořešit. 

Návrh novelizace Dokumentu č. 25 

Sborníku SR 14 (KC) „Zvláštní vo-

zy a vlaky ČD“. Prezidium projednalo 

návrh s jednou připomínkou, kterou 

uplatní v rámci připomínkového řízení. 

Návrh novelizace Dokumentu č. 10 

Sborníku SR 14 (KC) „Přeprava 

zásilek pro služební účely“. Prezidi-

um projednalo návrh bez připomínek. 

Návrh novelizace předpisu ČD KC 

13 „Procesní listy osobní přepra-

vy“. Prezidium projednalo návrh kmenu 

textové části předpisu bez připomínek. 

Návrh změny č. 7 předpisu ČD Hf 

3 „Předpis pro pokladní službu 

v osobní přepravě“. Prezidium pro-

jednalo navrhovanou změnu s několika 

podstatnými připomínkami. Připomínky 

budou uplatněny v rámci probíhajícího 

připomínkového řízení. 

Návrh Organizační změny na úse-

ku provozu ČD Cargo, a.s. 

s účinností od 1.4.2024. Prezidium 

projednalo navrhovanou organizační 

změnu, která spočívá ve snížení stávající-

ho počtu šesti Provozních jednotek na 

tři nové celky, bez připomínek a vzalo ji 

na vědomí. 

Návrh Organizační změny na O27 

GŘ ČD od 1.11.2023 a od 

1.12.2023, na O01 GŘ ČD od 

1.11.2023 a od 1.1.2024 a na 

O10/01 GŘ ČD od 1.11.2023 a od 

1.4.2024. Prezidium projednalo návrhy 

organizačních změn a vzalo je na vědomí 

s upozorněním zaměstnavatele na poru-

šení zákoníku práce i platné PKS 

z důvodu nedodržení časových lhůt pro 

předložení k projednání před účinností 

změny. 

Návrh termínů zasedání P-FVČ v 1. 

pololetí roku 2024. Členům prezidia 

byl předložen návrh termínů zasedání, 

který  byl po krátké diskusi schválen. 

Stanovisko FVČ k plánovanému 

„Dni protestu odborů“ dne 

27.11.2023. Prezidium přijalo Usnesení 

o podpoře akce a vyzývá své členy 

k účasti na probíhajících protestech. 

Vstup nových členů a evidenční 

změny. Prezidium schválilo přijetí no-

vých členů dle předloženého seznamu a 

vzalo na vědomí změny v evidenci člen-

ské základny. 

Další část jednání byla věnována projed-

návání doručených materiálů a zprávám 

jednotlivých členů prezidia a to zejména: 

- informaci o projednání sociální výpo-

moci ze SF ČD Cargo, a.s. pro za-

městnance (vedoucího posunu) z PJ 

Cheb. Sociální výpomoc byla schválena 

v plné výši navržené zaměstnavatelem.  

- informaci o průběhu a výsledku vo-

leb do Dozorčí rady ČD Cargo, 

které proběhly v termínu 23.-26. 10. 

2023. FVČ v hlavní volební komisi zastu-

poval tajemník pro ČDC p. Horna. Na 

základě výsledků voleb byli zvoleni Bc. 

Marta Urbancová a p. Petr Doležal (oba 

kandidáti navrženi PV OSŽ), s účinností 

od 1. 1. 2024. Volební účast byla 67,60 

%. Prezidium vzalo informaci na vědomí. 

- informaci o průběhu a výsledku vo-

leb do Dozorčí rady ČD, a.s., které 

proběhly v termínu 30. 10.-1. 11. 2023. 

Za FVČ kandidovali prezident p. Benda a 

tajemník prezidia p. Peca. V hlavní voleb-

ní komisi zastupoval FVČ viceprezident 

p. Košťál. Na základě výsledků voleb byli 

zvoleni p. Štěpán Lev a p. Věra Nečasová 

(oba kandidáti navrženi PV OSŽ), 

s účinností od 1. 1. 2024. Volební účast 

byla 68,60 %. Prezidium vzalo informaci 

na vědomí. 

- informaci o přehledu čerpání pro-

středků na akce BOZP u ČD Car-

go, a.s. za 3. čtvrtletí 2023. Prezidiu byl 

předložen k seznámení podrobný pře-

hled čerpání v rozdělení na jednotlivé 

organizační jednotky.  

Příští pravidelné zasedání prezidia 

proběhne v Praze dne 6. prosince 

2023. 

Jednání prezidia FVČ 



 Infolist č.11/2023 Stránka 3 

Tento Informační list - občasník pro vnitřní potřebu vydavatele vydala:  Federace vlakových čet - prezidium 
       P.O. BOX 1431 

    111 21 Praha 1  
e-mail:   FVCPHAsek@fvc.cd.cz 
datová schránka: yrifrxa 

Společná informace z kolektivního vyjednávání o PKS 
Správy železnic, s.o., na rok 2024, ze dne 20. 11. 2023 

Termíny jednání  

prezidia FVČ  

v I. pololetí roku 2024 

Prezidium Federace vla-

kových čet na svém zase-

dání určilo následující 

termíny svých jednání          

v I. pololetí roku 2024: 

11. ledna 

 31. ledna 

 21. února 

13. března 

3. dubna 

24. dubna  

15. května 

5. června 

26. června 

Začátky jednání byly stano-

veny na devátou hodinu. 

Současně s termíny svých 
jednání byl  prezidiem FVČ 

určen i termín jarní-
ho zasedání Rady FVČ, 

které proběhne  

dne 6. března 2024  
v Praze. 

Dne 20. 11. 2023 pokračovalo za účasti generálního ředitele Bc. 

Jiřího Svobody, MBA, kolektivní vyjednávání v sídle organizace. 

Generální ředitel předložil komplexní návrh, který mj. navrhl do-

volenou v rozsahu roku 2023, navýšení tarifních mezd 

a podmínky navýšení smluvních mezd, doplnění nároku na KOP 

o zaměstnání mistr OKV a vrchní mistr OKV a upřesnění textace 

této přílohy, navýšení příspěvku na stravování dle PKS včetně 

možnosti nahrání stravenkového paušálu na elektronickou stra-

venkovou kartu, finální textaci podmínek výplaty zvláštní odměny 

(podmínky roku 2023; rozšíření o OZ HZS-SDV). 

Ve svém návrhu generální ředitel navrhl zvýšení tarifních mezd, 

přičemž odborové organizace souhlasily s navrhovanými úprava-

mi textu vyjma hodnoty nárůstu tarifních mezd. 

Generální ředitel informoval o svém rozhodnutí vyplatit se mzdou 

za měsíc listopad 2023 všem zaměstnancům SŽ, splňujícím sta-

novené podmínky, jednorázovou mimořádnou odměnu (bez ohle-

du na průběh a výsledky kolektivního vyjednávání).  

Další jednání proběhne dne 30. 11. 2023 od 9:30 hod. v sídle or-

ganizace. 

Informace z kolektivního vyjednávání o PKS pro rok 
2024 u ČD Cargo, a.s. 

Dne 14. listopadu 2023 proběhlo u ČD Cargo, a.s. další kolo ko-

lektivního vyjednávání.  V úvodu předložil zaměstnavatel nový ná-

vrh v oblasti odměňování tarifní mzdou, osobního ohodnocení 

a úpravy příplatků v interní normě PERs42-B-2011. Odborové or-

ganizace souhlasily s koncepcí předloženého návrhu, ale navrho-

vané navýšení (především tarifních mezd) označily jako nedosta-

tečné a tento návrh jako celek nepřijaly. Další rozpory v návrhu 

PKS, včetně poskytování Kondičních ozdravných pobytů (KOP) 

a rozsahu dovolené, nadále přetrvávají. K požadavku odborových 

organizací na zachování KOP proběhla rozsáhlá diskuse. 

K podpoře svého požadavku předložily odborové organizace posu-

dek nezávislého daňového poradce, který potvrzuje zachování 

možnosti výjimky zdanění KOP i v rámci možné změny legislativy 

v souvislosti s „ozdravným balíčkem“.  Po této diskusi bylo kolek-

tivní vyjednávání tohoto dne ukončeno. 

Odborové organizace se v závěru dohodly, že se dne 27. listopadu 

sejdou na společném separátním jednání, na kterém vypracují no-

vý vlastní návrh všech sporných bodů PKS. Další kolo „klasického“ 

kolektivního vyjednávání je plánováno na 29. listopadu 2023. 


